2019年3月29日

各位

会社名  ロードスターキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩野 達志

（コード番号：3482 東証マザーズ）

問合わせ先 執行役員最高財務責任者 川畑 拓也

 （TEL. 03-6630-6690）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)であるOak Pacific Investmentの2018年12月期(2018年1

月1日から2018年12月31日まで)の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社の概要

(1) 親会社等の名称    Oak Pacific Investment

(2) 本店所在地      PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands

(3) 代表者の役職氏名     Director Joseph Chen

(4) 事業内容       投資業、広告代理業

(5) 資本金        816 千米ドル

(6) 当社との関係

①資本関係     議決権被所有割合 36.0％

(うち間接所有として、Oak Pacific Investmentの100％子会社であるRenren

Lianhe Holdingsが保有する議決権36.0％、2018年12月31日現在)

②人的関係     該当事項はありません。

③取引関係     該当事項はありません。

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

2018年12月31日現在

区分

株式の状況(1 単元の株式数 1 株)

単元未満株

式の状況(株)
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品取

引業者

その他の法

人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数(人) － － － － 7 3 － 10 －

所有株式数(単元) － － － － 536,282,119 277,210,167 － 813,492,286 －

所有株式の割合

(％)

－ － － － 65.9 34.1 － 100.0 －

(2) 大株主の状況

2018年12月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数

に対する所有株

式数の割合(％)

SoftBank
Group Capital
Limited

69 Grosvenor Street, London W1K 3JP,
United Kingdom

405,388,451 49.8

Joseph Chen

5F, North Building, Great Creativity
Information Industry Garden, No. 18
Jiuxianqiao Middle Road, Chaoyang District,
Beijing, People's Republic of China

273,645,076 33.6

DCM III, L.P.
2420 Sand Hill Road, Suite 200, Menlo Park,
CA 94025, United States of America

81,768,285 10.1

DCM lll-A, L.P.
2420 Sand Hill Road, Suite 200, Menlo Park,
CA 94025, United States of America

2,166,495 0.3

DCM Affiliates
Fund III, L.P

2420 Sand Hill Road, Suite 200, Menlo Park,
CA 94025, United States of America

3,995,085 0.5

David Chao
2420 Sand Hill Road, Suite 200, Menlo Park,
CA 94025, United States of America

2,307,950 0.3

Hawk
Investment
Group Limited

1002, 10/F, No. 4, 1199 Nong, Fuxing
Middle Road, Xuhui District, Shanghai,
China

31,365,107 3.9

Greswell
Management
Limited

Room 5612, Harbour View Place, 1 Austin
Road West, Kowloon, Hong Kong

8,598,696 1.1

Deep Prime
Limited

Room 1301, 13/F, China Evergrande
Centre, 38 Gloucester Road, Wan Chai,
Hong Kong

3,000,000 0.4

Po Yee Rosa
Auyeung

3-7 Liberty Ave, Flat A1, 17/F, Fairway
Garden, Kowloon, Hong Kong

1,257,141 0.2

計 － 813,492,286 100.0

(3) 役員の状況

2018年12月31日現在

役名 氏名

Director Joseph Chen

Director James Jian Liu

Director Shu Nyatta

3. 財務諸表(米国会計基準適用)

貸借対照表

(2018年12月31日現在)
(単位：千米ドル)

科目 金額 科目 金額

(資産の部)  (負債の部)
流動資産 47,149 流動負債 16,913

現金及び預金 7,485 支払手形及び買掛金 490
受取手形及び売掛金 288 未払費用その他流動負債 742
前払費用その他流動資産 2,350 関係会社に対する債務 14,794
関係会社に対する債権 37,025 前受収益 10

固定資産 492,094 未払税金 875
有形固定資産 0 固定負債 205,142
投資その他の資産 492,093 長期借入金 33,867

  関係会社長期借入金 150,000
  その他固定負債 21,275

  負債合計 222,056

  (純資産の部)
  資本金 816
  利益剰余金 308,315
  その他の包括利益累計額 8,056

  純資産合計 317,188

資産合計 539,244 負債・純資産合計 539,244

損益計算書

自 2018年 1月 1日
至 2018年12月31日

(単位：千米ドル)

科目 金額

売上高 1,778

売上原価 1,501

売上総利益 276

販売費及び一般管理費 6,169

営業損失 5,892

営業外収益 13,384

営業外費用 9,655

経常損失 2,163

税引前当期純損失 2,163

持分法による投資損失 13,506

当期純損失 15,670

以上